ipsius Dei honorem et imperii christiani propagationem, prosequi valeatis.

§ 1. Sane accepimus, quod vos dudum animum proposueritis, aliquas Ínsulas et térras

firmas, remotas et incógnitas, ac per alios hactenus non reportas, quserere et invenire, ut illa-

rum Íncolas et habitatores, ad colendum Eedemptorem nostrum et ñdem catholicam profi-

tendum, reduceretis, hactenus in expugnatione et recuperatione ipsius regni Granatse

plurimum occupati, hujusmodi sanctum et laudabile propositum vestrum ad optatum ñnem
perducere nequivistis ; sed tándem, sicut Domino placuit, regno prsedicto recupérate, volentes

desiderium adimplere vestrum, dilectum ñlium Christophorum Columbum, virum utique

dignum et plurimum cojtnmendandum, ac tanto negotio aptum, cum navigiis et hominibus

ad similia instructis, non sine maximis laboribus et periculis ac expensis, destinastis, ut

térras firmas et Ínsulas remotas et incógnitas hujusmodi, per mare, ubi hactenus navigatum

non fuerat, diligenter inquireret.

§ 2. Qui tándem, divino auxilio, facta extrema diligentia, in mare Océano navigantes,

certas ínsulas remotissimas et etiam térras firmas, quíB per alios hactenus repertse non fuerant,

invenerunt : in quibus quamplurimse gentes pacifico viventes, et, ut asseritur, nudí incedentes,

nec camibus vescentes, inhabitant : et ut prsefati Nuncíi vestrí possunt opinari, gentes ípsse,

in insulis et terris prsedictis habitantes, credunt imum Deum Creatorem in ccelis esse, ac ad

fidem catholicam amplexandum et bonis moribus inbuendum satis apti videntur, spesque

habetur, quod, si erudirentur, nomen Salvatoris Domini Nostri Jesu Christi in terris et
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insulis prsedictis faterentur; ac prsefatiis Christophorus in una ex principalibus insulisprge-

dictis, jam unam turrim satis munitam, in qua certos Christianos, qui secum iverant, in

custodiam, et, ut alias Ínsulas et térras firmas, remotas et incógnitas inquirerent, posuit,

construí et sediñcari feoit.

§ 3. In quibus quidem insulis et terris jam repertis aurum, aromata, et alise quamplurimse

res pretiosse diversi generis et diversse qualitatis reperiuntur.

§ 4. Unde ómnibus diligenter, et prsesertim fidei catholicse exaltatione et dilatatione (prout

decet catholicos Reges et Principes) consideratis, more progenitorum vestrorum, ciarse me-

moriae Regum, térras firmas et Ínsulas prsedictas, illarumque Íncolas et habitatores vobis,

divina favente clementia, subjicere et ad fidem catbolicam reducere proposuistis.

§ 5. Nos igitur hujusmodi vestrum sanctum et laudabile propositum plurimum in Domino

commendantes. ac cupientes, ut illud ad debitum finem perducatur, et ipsum momen Salvatoris

nostri in partibus illis inducatur, hortamur vos quamplurimum in Domino et per sacri lavacri

susceptionem, qua mandatis Apostolicis obligati estis, et viscera misericordiae Domini Nostri

Jesu Christi attente requirimus, ut, cum expeditionem hujusmodi omníno prosequi et assumere

proba mente orthodoxge Fidei zelo intendatis, populos, in hujusmodi insulis et terris degentes

ad christianam rejigionem suscipiendum inducere velitis et debeatis, nec pericula, nec

labores ullo unquam tempere vos deterreant, firma spe fiduciaque conceptis, quod Deus omni-

potens conatus vestros feliciter prosequetur.

§ 6. Et ut tanti negotii provinciam, Apostolicse gratise largitate donati, liberius et audacius

assumatis, motu proprio, non ad vestram vel alterius pro vobis super hoc nobís oblatse peti-

tionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate, et ex certa scíentia, ac de Apcstolicse pote-

statis plenitud] ne, omnes ínsulas et térras firmas inventas et inveniendas, detectas et

detegendas, versus Occidentem et Meridiem, fabricando et construendo unam lineam a Polo

Árctico, scilicet, Septentrione, ad Polum Antarcticum, scilicet, Meridiem, sive terrae firmse et

insulíe inventae et inveniendse sint versus Indiam, aut versus aliam quamcumque partem, qua;

linea distet a qualibet Insularum, quse vulgariter nuncupantur de los Azores y Cabo verde

centum leucis versus Occidentem et Meridiem, ita quod omnes insulsD et terrse firma?, repertse

et reperiendse, detectse et detegendse, a prsefata linea versus Occidentem et Meridiem, quse per

alium Regem aut Principem Christianum non fuerint actualiter possessse usque ad diem

Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi proxime prseteritum, a quo íncipit annus prsesens

millesimus quadringentesimus nonagesimus tertius, quando fuerunt per Nuncios et Capitanees

vestros inventas aliquae prsedíctarum insularum, auctoritate omnipotentis Dei nobís in beato

Petro concessa, ac Vicariatus Jesu Christi, qua fungimur in terris, cum ómnibus íliarum

Dominiis, Cívitatibus, Castris, locis et villís, juribusque et jurisdictionibus ac pertinentiis

universis, vobis, haeredibusque et successoribus vestris (Castellse et Legionis Regibus) in

perpetuum, tenore prsesentium, donumus et assígnamus : vosque et hseredes ac successores

praefatos illarum dóminos cum plena, libera et omnímoda potestate, auctoritate et jurisdictione